
Wernisaż wystawy plakatów Oleny Sarzhenko MÓJ GŁOS



Data wydarzenia
sob., 12/10/2024 - 15:00 - sob., 12/10/2024 - 17:00
Kategoria
Wydarzenia miejskie

Hajnowski Dom Kultury zaprasza na wernisaż wystawy plakatów Oleny Sarzhenko MÓJ GŁOS.

12 październik (sobota) godz. 15:00 - galeria HDK



Wstęp wolny

 

Olena Sarzhenko (ur. w 1978 r.)
jest artystką, grafikiem, ilustratorką, projektantką i fotografem z Ukrainy.
Uzyskała tytuł magistra projektowania graficznego w Charkowskiej Państwowej Akademii
Projektowania i Sztuki, studiowała w pracowni graficznej profesora nadzwyczajnego Vladyslava
Khrystenko i pracowni projektowej profesora Olega Veklenko.
Jest członkiem Narodowego Związku Artystów Ukrainy.

Przed wojną pracowała jako nauczycielka kompozycji w Zakładzie Komunalnym „Łoziwska Zawodowa
Wyższa Szkoła Artystyczna” Rady Obwodu Charkowskiego.
Swój warsztat opiera o techniki:  malarstwo olejne, akwarela, tusz, pastel, monotypia, akwatinta,
linoryt, fotografia, grafika komputerowa.

Wystawa plakatów  Oleny Sarzhenko „Mój Głos”  prezentuje dorobek graficzny powstały w latach
2022-2024. Wydarzenia i doświadczenia tego okresu wywołały wiele refleksji, które zostały
przekształcone w wizualny język plakatu.

Plakaty na wystawie są podzielone na trzy tematy: Wojna w Ukrainie, Ekologia i Kultura. Niektóre
plakaty odnoszą się do dwóch tematów jednocześnie. Na przykład tematy Wojny w Ukrainie i
Środowiska są połączone w jednym plakacie (Wojna jest katastrofą humanitarną i środowiskową), a
tematy Wojny w Ukrainie i Kultury są połączone w serii plakatów (rosyjski plakat zabija, rosyjski balet
zabija, rosyjski film zabija).

"Plakaty są dla mnie sposobem na zwrócenie uwagi świata na ważne kwestie. Są moim głosem, moim
wołaniem, moim krzykiem. Plakaty, w przeciwieństwie do malarstwa, nie opowiadają historii, lecz
zachęcają widza do zadawania sobie pytań na dany temat, a następnie zastanowienia się nad
znalezieniem odpowiedzi na te pytania".

Source URL:
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